

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Abril |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>372.668.495</b>     | <b>355.400.438</b>     | <b>91.164.293</b>                 |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 180                    | 180                    | 107.284                           |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 42                     | 42                     | 0                                 |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 1.362.577              | 1.684.023              | 2.462.310                         |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 371.176.903            | 353.587.400            | 88.594.699                        |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 128.793                | 128.793                | 0                                 |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>372.668.495</b>     | <b>355.400.438</b>     | <b>91.079.869</b>                 |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 65.665.565             | 65.385.714             | 20.766.391                        |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 12.126.705             | 10.554.139             | 1.897.975                         |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 10                     | 753.847                | 587.860                           |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 834.882                | 834.882                | 0                                 |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 1.092.801              | 1.092.801              | 301.695                           |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 4.785.749              | 4.785.749              | 0                                 |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 4.127.526              | 4.127.526              | 1.483.029                         |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 22.326.757             | 12.169.459             | 147.709                           |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 261.708.490            | 255.696.311            | 65.694.907                        |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10                     | 10                     | 200.303                           |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>84.424</b>                     |